
segunda-feira, 06 de abril de 200912
Diário OficialExecutivo  2

item supra pelo período de 02 (dois) anos;
III – A Comissão terá como atribuição principal atender as 
Comissões Permanentes de Processo Administrativo Disciplinar 
e de Sindicância Administrativa, sempre que solicitada 
nesse sentido, fornecendo-lhe todas as orientações jurídicas 
necessárias ao regular andamento do processo, tais como 
prazos, fases e atos processuais a serem observados;
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA Nº 325, DE 01 DE ABRIL DE 2009.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Especial de 
Avaliação de Estágio Probatório instaurada através da PORTARIA 
Nº 950/08.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 120 (cento e vinte dias) dias a contar de 
20.12.08, a conclusão dos trabalhos da Comissão Especial 
de Avaliação de Estágio Probatório instaurada para julgar o 
procedimento de avaliação periódica de desempenho funcional 
dos servidores Elzenir de Castro Arias e Fagner Henrique Maia 
Feitosa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA N. 103 DE 16 DE  MARÇO DE 2009

N. DIARIAS  1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO:  26 A 27/03/09      MATRÍCULA: 5131022-016
NOME  C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA “VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL
DE SAÚDE”, NO MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA DO
PARÁ.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 104 DE 16 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
PERÍODO:  16/03/09     MATRÍCULA: 5150590-32
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 105 DE  16 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
PERÍODO: 17/03/09      MATRÍCULA: 5150590-32
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 106 DE  16 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO:  18/03/09      MATRÍCULA: 5150590-32
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 107 DE  16 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA

DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
PERÍODO: 16/03/09     MATRÍCULA: 5149959-1
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE IRÁ
REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 108 DE  16 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
PERÍODO:  17/03/09   MATRÍCULA: 5149959-1
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE IRÁ
REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 109 DE  16 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: 18/03/09     MATRÍCULA: 5149959-1
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE IRÁ
REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 110 DE  17 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
PERÍODO:   18/03/09   MATRÍCULA: 5149959-1
NOME  C.P.F.
JEANNE BARBOSA FONSECA 570.204.932-20
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA CONFORME
PROGRAMAÇÃO DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE
SAÚDE MENTAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS NO
MUNICÍPIO DE BUJARU.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 111 DE  17 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS: 0,5 P/ CADA DIA VALOR: R$ 135,00
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
PERÍODO: 01 E 02/04/09     MATRÍCULA:
NOME  C.P.F.
JEANNE BARBOSA FONSECA 570.204.932-20
OBJETIVO:    PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO PARA
IMPLANTAÇÃO DO SISMAMA - 2ª ETAPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 112 DE  17 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS:   0,5 P/ CADA DIA 
VALOR: R$135,00
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
PERÍODO:   01 E 02/12/09   MATRÍCULA: 0721174-17
NOME  C.P.F.
HELENA DE NAZARÉ MORAIS ALVES 245.295.402-00
OBJETIVO:   PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO PARA
IMPLANTAÇÃO DO SISMAMA - 2ª ETAPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 113 DE  18 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
PERÍODO: 18/03/09     MATRÍCULA: 5131022-016
NOME  C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA SOBRE A ESTRATÉGIA
DE OPERACIONALIZAÇÃO DA REGIONALIZAÇÃO.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 114 DE  24 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
PERÍODO:  30/03/09    MATRÍCULA: 57195597-1
NOME  C.P.F.
EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 688.074.492-34

OBJETIVO: INSTALAR E ATUALIZAR  NOVA VERSÃO DO
SISFAD
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 115 DE  24 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
PERÍODO: 31/03/09     MATRÍCULA: 57195597-1
NOME  C.P.F.
EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 688.074.492-34
OBJETIVO: INSTALAR E ATUALIZAR  NOVA VERSÃO DO
SISFAD 14.04 (SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM
FEBRE AMARELA E DENGUE)
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 116 DE  24 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
PERÍODO: 27/03/09     MATRÍCULA: 57195597-1
NOME  C.P.F.
EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 688.074.492-34
OBJETIVO: INSTALAR E ATUALIZAR  NOVA VERSÃO DO
SISFAD 14.04 (SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM
FEBRE AMARELA E DENGUE)
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 117 DE  23 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
PERÍODO:  27/03/09    MATRÍCULA: 0500688
NOME  C.P.F.
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 024.595.582-87
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA INSTALAR E
ATUALIZAR  NOVA VERSÃO DO SISFAD
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 118 DE  23 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
PERÍODO:  30/03/09    MATRÍCULA: 0500688
NOME  C.P.F.
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 024.595.582-87
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA INSTALAR E
ATUALIZAR  NOVA VERSÃO DO SISFAD
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO
PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA N. 119 DE  23 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
PERÍODO: 31/03/09     MATRÍCULA: 0500688
NOME  C.P.F.
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 024.595.582-87
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA INSTALAR E
ATUALIZAR  NOVA VERSÃO DO SISFAD
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 121 DE  31 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ELEMENTO: 339014 F O N T E  
FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
PERÍODO:   31/03/09   MATRÍCULA: 5149959-1
NOME  C.P.F.
JEANNE  BARBOSA FONSECA 570.204.932-20
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO NO DDASS - NIVEL
CENTRAL, PARA ESCLARECER INCONSISTENCIA
NO SCNES.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 122 DE  31 DE  MARÇO DE 2009
N. DIARIAS  0,5 P/ CADA DIA VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
PERÍODO: 30,31/03/09 E 01/04/09   MATRÍCULA: 5149207-1
NOME  C.P.F.
CARLA MARIE DE BRITO KATO 186.294.742-20
OBJETIVO:      PARTICIPAR  DA OFICINA  DE REGIONALIZAÇÃO
- REVISÃO PLANO DIRETOR DE REGIONALIZAÇÃO
- PDR À LUZ DO PACTO PELA SAÚDE
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO


